
Приложение                                                  
к постановлению 
администрации города 
Иркутска                                                    
от 18.04.2022 
№031-06-231/22

«Приложение 1                                                                                            
к муниципальной 
программе «Развитие 
инженерной 
инфраструктуры.  
Повышение 
энергоэффективности», 
утвержденной 
постановлением 
администрации города 
Иркутска                                                                                 
от 21 января 2020 года № 
031-06-23/0

Основные мероприятия Программы

№ 
п/
п

Наименов
ание 

основного 
мероприят

ия

Финансирование, тыс. руб.

Ожидаемый 
результат

Участн
ики 

програм
мы

Всего по 
источника

м 
финансир
ования 

по годам реализации:

2020 2021 2022 2023 2024 2025

И Т О Г О П О 
ПРОГРАММЕ:

Всего, в 
том числе:

2 100 
812,70

3 178 
266,4

2 389 
903,3

1 691 
595,0

699 
893,3

321 
739,0

х х

бюджет 
города

108 
746,5

74 
001,4

83 
762,5

52 
011,1

153 
340,5

13 
839,0

областной 
бюджет

34 
325,1

150 
222,2

76 
769,5

51 
218,7

9 
179,0 0,0

федеральн
ый 

бюджет
1 647 
605,0

2 645 
857,3

1 919 
235,2

1 280 
465,2

229 
473,8 0,0

внебюдже
тные 

источники 
финансир
ования

310 
136,1

308 
185,5

310 
136,1

307 
900,0

307 
900,0

307 
900,0

И Т О Г О П О 
ПОДПРОГРАМ
М Е 1 
« С и с т е м ы 

Всего, в 
том числе:

1 792 
254,1

2 870 
206,4

2 081 
706,3

1 383 
353,0

391 
651,3

13 
315,0

х х

бюджет 
города

108 
087,9

73 
841,4

83 
465,5

51 
669,1

152 
998,5

13 
315,0

областной 
бюджет

34 
325,1

150 
222,2

76 
769,5

51 
218,7

9 
179,0 0,0



 2

М Е 1 
« С и с т е м ы 
и н ж е н е р н о й 
инфраструктур
ы» 

федеральн
ый 

бюджет
1 647 
605,0

2 645 
857,3

1 919 
235,2

1 280 
465,2

229 
473,8 0,0

х х

внебюдже
тные 

источники 
финансир
ования

2 236,1 285,5 2 236,1 0,0 0,0 0,0

Задача 1
Обеспечение населения питьевой водой, соответствующей установленным требованиям 
безопасности и безвредности, организация централизованного водоснабжения и 
водоотведения

1.

Основное 
мероприят
ие 1.1 
«Обеспече
ние 
надлежащ
его 
функцион
ирования 
и развитие 
систем 
водоснабж
ения и 
водоотвед
ения»

Всего, в 
том числе:

1 755 
330,3

2 821 
550,1

2 046 
266,7

1 370 
627,0

378 
925,3 532,0

Увеличение 
числа 
граждан, 
обеспеченн
ых 
качественно
й питьевой 
водой 

КГО, 
КУМИ

бюджет 
города

73 
400,2

41 
913,2

50 
262,0

38 
943,1

140 
272,5 532,0

областной 
бюджет

34 
325,1

133 
779,6

76 
769,5

51 
218,7

9 
179,0 0,0

федеральн
ый 
бюджет

1 647 
605,0

2 645 
857,3

1 919 
235,2

1 280 
465,2

229 
473,8 0,0

внебюдже
тные 
источники 
финансир
ования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 2 Обеспечение населения надежным тепло- и электроснабжением

 

1.

Основное 
мероприят
ие 1.2 
«Обеспече
ние 
надлежащ
его 
функцион
ирования 
и развитие 
систем 
тепло- и 
электросн
абжения»

Всего, в 
том числе:

12 
461,5

44 
026,9

14 
842,5

10 
476,0

10 
476,0

10 
533,0

Снижение 
потерь, 

повышение 
надёжности 
работы 
систем 
тепло- и 

электроснаб
жения

КГО, 
КУМИ

бюджет 
города

12 
461,50

27 
298,8

14 
842,5

10 
476,0

10 
476,0

10 
533,0

областной 
бюджет 0,0 16 

442,6 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральн
ый 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдже
тные 
источники 
финансир
ования

0,0 285,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 3 Обеспечение защищенности населения и объектов экономики от наводнений и иного 
негативного воздействия вод

1.

Основное 
мероприят
ие 1.3 
«Обеспече
ние 
надлежащ
его 
функцион
ирования 
и развития 
объектов 

Всего, в 
том числе:

24 
462,3

4 
629,4

20 
597,1

2 
250,0

2 
250,0

2 
250,0

Увеличение 
протяженно
сти новых и 
реконструир
ованных 

сооружений 
инженерной 
защиты и 
берегоукреп

КГСП, 
КУО, 
МКУ 
«УКС»

бюджет 
города

22 
226,2

4 
629,4

18 
361,0

2 
250,0

2 
250,0

2 
250,0

областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральн
ый 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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и развития 
объектов 
инженерн
ой 
защиты»

внебюдже
тные 
источники 
финансир
ования

2 236,1 0,0 2 236,1 0,0 0,0 0,0

защиты и 
берегоукреп
ления

ИТОГО ПО 
ПОДПРОГРАМ
МЕ 2: 
«Энергосбереж
ение и 
повышение 
энергетической 
эффективности
»

Всего, в 
том числе:

308 
558,6

308 
060,0

308 
197,0

308 
242,0

308 
242,0

308 
424,0

                                                                                                                                             
х                                                         

                                     
х

бюджет 
города 658,6 160,0 297,0 342,0 342,0 524,0

областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральн
ый 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдже
тные 
источники 
финансир
ования

307 
900,0

307 
900,0

307 
900,0

307 
900,0

307 
900,0

307 
900,0

Задача 1 Обеспечение эффективного и рационального использования энергетических ресурсов в 
системах коммунальной инфраструктуры и наружного освещения

1.

Основное 
мероприят
ие 2.1 
«Оказание 
содействи
я 
повышени
ю 
энергетич
еской 
эффективн
ости в 
системах 
коммуналь
ной 
инфрастру
ктуры»

Всего, в 
том числе:

307900,
0

30790
0,0

307900
,0

30790
0,0

30790
0,0

30790
0,0

Сокращение 
расходов на 
обеспечение 
функционир
ования 
объектов 
коммунальн

ой 
инфраструк

туры

 

бюджет 
города 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральн
ый 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдже
тные 
источники 
финансир
ования

307900,
0

30790
0,0

307900
,0

30790
0,0

30790
0,0

30790
0,0

Задача 2. Обеспечение эффективного и рационального использования энергетических ресурсов 
жилого и нежилого фондов

1. 

Основное 
мероприят
ие 2.2 
«Меропри
ятия по 
энергосбе
режению и 
повышени
ю 
энергоэфф
ективнос-
ти жилого 
и 
нежилого 
фонда»

Всего, в 
том числе: 658,6 160,0 297,0 342,0 342,0 524,0

Обеспечени
е учета 

используем
ых 

энергетичес
ких 

ресурсов

КГО, 
КУО, 
КУМИ

бюджет 
города 658,6 160,00 297,00 342,00 342,00 524,00

областной 
бюджет 0 0 0 0 0 0

федеральн
ый 
бюджет

0 0 0 0 0 0

внебюдже
тные 
источники 
финансир
ования

0 0 0 0 0 0


