Приложение к постановлению администрации города Иркутска от 18.04.2022 №031-06-231/22

«Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие инженерной инфраструктуры. Повышение энергоэффективности», утвержденной постановлением администрации города Иркутска от 21 января 2020 года № 031-06-23/0

## Основные мероприятия Программы

	Наименов		Фи	нансиро	ансирование, тыс. руб. по годам реализации:					
№ п/	ание основного мероприят ия	Всего по источника		по	годам ре	еализаци	и:		Ожидаемый	Участн ики програм мы
П		ne io iiinka	2020	2021	2022	2023	2024	2025	результат	
		Всего, в том числе:	2 100 812,70	3 178 266,4	2 389 903,3	1 691 595,0	699 893,3	321 739,0		
		бюджет города	108 746,5	74 001,4	83 762,5	52 011,1	153 340,5	13 839,0	X	x
		областной бюджет	34 325,1	150 222,2	76 769,5	51 218,7	9 179,0	0,0		
	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:	федеральн ый бюджет	1 647 605,0	2 645 857,3	1 919 235,2	1 280 465,2	229 473,8	0,0		
		внебюдже тные источники финансир ования	310 136,1	308 185,5	310 136,1	307 900,0	307 900,0	307 900,0		
		Всего, в том числе:	1 792 254,1	2 870 206,4	2 081 706,3	1 383 353,0	391 651,3	13 315,0		
		бюджет города	108 087,9	73 841,4	83 465,5	51 669,1	152 998,5	13 315,0		
	ОГО ПО ДПРОГРАМ 2 1	областной бюджет	34 325,1	150 222,2	76 769,5	51 218,7	9 179,0	0,0		

«Системы инженерной инфраструктуры»		федеральн ый бюджет	1 647 605,0	2 645 857,3	1 919 235,2	1 280 465,2	229 473,8	0,0	X	X
		внебюдже тные источники финансир ования	2 236,1	285,5	2 236,1	0,0	0,0	0,0		
Зада	ача 1		ги и безвр						овленным требодоснабжения	
	Основное мероприят ие 1.1 «Обеспече ние надлежащ его функцион ирования и развитие систем водоснабж ения и водоотвед ения»	Всего, в том числе:	1 755 330,3	2 821 550,1	2 046 266,7	1 370 627,0	378 925,3	532,0	Увеличение числа граждан, обеспеченных качественной водой	
		бюджет города	73 400,2	41 913,2	50 262,0	38 943,1	140 272,5	532,0		
		областной бюджет	34 325,1	133 779,6	76 769,5	51 218,7	9 179,0	0,0		КГО, КУМИ
•		федеральн ый бюджет	1 647 605,0	2 645 857,3	1 919 235,2	1 280 465,2	229 473,8	0,0		
		внебюдже тные источники финансир ования	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
вада	ача 2	Обеспечени	е населен	ия надеж	кным теп.	ло- и эле	ктроснаб	бжением		
	Основное мероприят ие 1.2 «Обеспече ние надлежащ его функцион ирования и развитие систем тепло- и электросн абжения»	Всего, в том числе:	12 461,5	44 026,9	14 842,5	10 476,0	10 476,0	10 533,0	Снижение потерь, повышение надёжности работы систем тепло- и электроснаб жения	КГО, КУМИ
		бюджет города	12 461,50	27 298,8	14 842,5	10 476,0	10 476,0	10 533,0		
1.		областной бюджет	0,0	16 442,6	0,0	0,0	0,0	0,0		
		федеральн ый бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		внебюдже тные источники финансир ования	0,0	285,5	0,0	0,0	0,0	0,0		
Вада	ача 3	Обеспечени негативного			аселения	и объек	тов эконс	омики от	наводнений и	иного
	Основное мероприят ие 1.3 «Обеспече ние надлежащ его функцион ирования и развития	Всего, в том числе:	24 462,3	4 629,4	20 597,1	2 250,0	2 250,0	2 250,0	Увеличение протяженно сти новых и реконструир ованных сооружений инженерной защиты и	
		бюджет города	22 226,2	4 629,4	18 361,0	2 250,0	2 250,0	2 250,0		
		областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		КГСП, КУО, МКУ «УКС»
•		федеральн ый бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

	объектов инженерн	внебюдже тные							берегоукреп ления	
	ой защиты»	источники финансир ования	2 236,1	0,0	2 236,1	0,0	0,0	0,0		
		Всего, в том числе:	308 558,6	308 060,0	308 197,0	308 242,0	308 242,0	308 424,0	X	x
	ого по	бюджет города	658,6	160,0	297,0	342,0	342,0	524,0		
ПОДПРОГРАМ МЕ 2: «Энергосбереж ение и повышение энергетической эффективности »		областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		федеральн ый бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		внебюдже тные источники финансир ования	307 900,0	307 900,0	307 900,0	307 900,0	307 900,0	307 900,0		
Зад	ача 1	Обеспечени системах ко							огетических ре я	сурсов в
	Основное мероприят ие 2.1 «Оказание содействи я повышени ю энергетич еской эффективн ости в системах коммуналь ной инфрастру ктуры»	Всего, в том числе:	307900, 0	30790 0,0	307900	30790 0,0	30790 0,0	30790 0,0	Сокращение расходов на обеспечение функционир ования объектов коммунальн ой инфраструк туры	
		бюджет города	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.		федеральн ый бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		внебюдже тные источники финансир ования	307900,	30790 0,0	307900	30790 0,0	30790 0,0	30790 0,0		
Зад	ача 2.	Обеспечени жилого и не			рационал	іьного ис	спользова	ания энер	огетических ре	сурсов
	Основное мероприят ие 2.2 «Меропри ятия по энергосбе режению и повышени ю энергоэфф ективности жилого и нежилого фонда»	Всего, в том числе:	658,6	160,0	297,0	342,0	342,0	524,0	Обеспечени е учета используем ых энергетичес ких ресурсов	
1.		бюджет города	658,6	160,00	297,00	342,00	342,00	524,00		
		областной бюджет	0	0	0	0	0	0		КГО, КУО, КУМИ
		федеральн ый бюджет	0	0	0	0	0	0		
		внебюдже тные источники финансир ования	0	0	0	0	0	0		